
-  - # 2  ňra služba /
a s-m ■) „ í cliíŤKa *

Výstřižková 
při Pražské informační službě

Praha 1, Letenská 2 * .
Telefon 631-74 //; J. (// '

tH W ih Ó
V Ý S T Ř I Ž E K  Z Č A S O P I S U

LIDOVÁ DEMOKRACIE,

1 1  I 1959 
4c í Hze dne ...................

Návrat k vlastnímu poznání
/ ¡ J r ÿ ) :  Ostravské mládežnické Divadlo Petra 
BeírtíGe se tak trochu zpronevěřilo svým vlast
ním úkolům, když se rozbíhalo po rozmani
tých cestách satirického programu a komorní 
Komedie. Uvědomovala si to však jeho drama
turgie, správně postřehující nedostatky právě 
v těchto divadelních žánrech na Ostravsku a 
vrátila se zpět k základním úkolům divadla. 
V režii Saši Lichého nastudovalo divadlo po
hádkovou hru A. Jiráska „Lucerna“. Předsta
vení ve výpravě O. Schindlera mělo dobovou 
atmosféru. Mlynáře poněkud přepatetizoval 
v závěru hry W alter Steiner, který Jinak vy
tvořil z této postavy věrohodného, pevného 
a srdečného člověka. Jemu po bok se družil 
výkon J. Třebické v Haničce. Výborná byla 
výřečná Klásková. kterou hrála R. Havelková, 
a oba vodníci (M. Výlet a O. Janda). Tento
krát byly zvlášť propracovány a pozorně Zy /
hrány téměř všechny epizodní postavy.


